16 500 Diário da República, 2.a série — N.o 113 — 14 de Junho de 2007

Escola Secundária de Alcochete

Aviso n.o 10 726/2007

José Francisco da Costa Carraça Caninhas, presidente do conselho
executivo da Escola Secundária Pluricurricular de Alcochete, designa
a auxiliar de acção educativa, do quadro de vinculação de pessoal
não docente do distrito de Setúbal, Maria de Lurdes Neto Miranda
Fuste, na categoria de encarregada de coordenação do pessoal AAE,
a partir de 24 de Agosto de 2004, ao abrigo do disposto na circular
n.o 4/2006, de 17 de Fevereiro, da DGRHE.

3 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Francisco da Costa Carraça Caninhas.

Agrupamento de Escolas do Alto do Lumiar

Aviso n.o 10 727/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto da
Carreira Docente, conjugado com o n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
no placard da sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal
docente com referência a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos ter-
mos do artigo 96.o do citado Decreto-Lei n.o 100/99.

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Alexandre Videira Tavares.

Agrupamento de Escolas de Álvaro Velho

Despacho (extracto) n.o 11 686/2007

Por despacho de 22 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para lugar de quadro da Escola Básica 2.o e
3.o Ciclos de Álvaro Velho, código 340169, nos termos do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva a seguir indicados:

Nome Código
de grupo

Escola
de origem
(código)

Anabela de Jesus Ruivo Pereira da Costa . . . 04 342907
Maria Natália Pires Gonçalves . . . . . . . . . . . 17 402540

Nome Código
de grupo

Escola
de origem
(código)

Maria João de Albuquerque Marques Lima 20 330103
Cristovalina Albano Mira de Almeida

Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 344837
Paulo José Moreira Figueiredo de Oliveira 26 345210
Pedro Miguel Santos Silva . . . . . . . . . . . . . . 38 342300

10 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Lopes Nogueira.

Despacho (extracto) n.o 11 687/2007

Por despacho de 22 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para lugar de quadro da Escola Básica 2.o e 3.o Ciclos
de Álvaro Velho, código 340169, nos termos do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação provisória a seguir indicados:

Nome Grupo de recrutamento

António Fernandes Borges . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Pedro Filipe Canudo Chouriço . . . . . . . . . . . . . . . 28

10 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Lopes Nogueira.

Agrupamento de Escolas Básicas e Jardins-de-Infância
de Arruda dos Vinhos

Despacho (extracto) n.o 11 688/2007

Por despacho de 9 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

Ed. Infância Maria da Graça Baeta Nunes Ribeiro Lourenço . . . . . . . . Lisboa 11 JI Santiago dos Velhos . . . . . . 241441
1.o ciclo Maria da Conceição Galhardas Inácio Branco . . . . . . . . . Oeste 19 EB 1 Arranhó . . . . . . . . . . . . . 204742
1.o ciclo Maria do Carmo Machado da Silva Francisco . . . . . . . . . . Oeste 19 EB 1 Camondes . . . . . . . . . . . 210602
1.o ciclo Maria José Silva Duarte Antunes Soares Silva . . . . . . . . . Oeste 19 EB 1 Santiago dos Velhos . . . 241441

9 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Cecília Carvalho Frutuoso Alves Moleiro.

Escola Secundária Augusto Cabrita

Despacho (extracto) n.o 11 689/2007

Por despacho de 28 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da península de Setú-
bal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei

n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Maria João Mesquita Matos Cabo Cruz dos Santos, grupo 410.

13 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Serafina Silva Nunes Ferreira Cardeira.

Agrupamento Vertical de Escolas de Azeitão

Despacho (extracto) n.o 11 690/2007

Por despacho de 9 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o